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DZIEI
c. k. Rady szkolnej  kra jowej  w Galicyi.

Redagowany w e. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 13. sierpnia 1902.

~7V  ijidomo^oi osobiste.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

S tanisław a Jasińsk iego  na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręmiwej 
w Kołomyi';

Seweryna Łempickiego na delegata Rady mińskiej do e. k. 'Rady 'szkolne! okręgwej 
w Wieliczce;

Juliusza Strisowera na reprezentanta religii izraeliekiej do c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Jarosławiu.

0. .k. Rada szkolna krajowa przyznała Mikołajowi Stetkiewiczowi, nauczycielowi 
kierującemu 2-klasowej szkoły w Kołodziejówce okręgu skalackiego, przy sposobności 
przeniesier ia go na własną prośbę w stały stant^poczynku, w uznaniu jego przeszło 
40-letniej wiernej i zadowalniającej w zawodzie nauczycielskim pracy, medal hono
rowy ustanowiony z okazyi 50-letniego jubileuszu Najmiłościwsżych rządów Jego 
Ces. i Król. Apostolskiej Mości a nadto wyraziła mu uznanie za długoletnią gorliwą 
i skuteczną pracę w zawodzie nauczycielskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych :

ks. Józefa Domańskiego nauczycielem religii rzym. kat. 6-klasowej szkoły męskiej 
w Zaleszczykach;

Pawła Bochenka nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły na kolonii kolejowej wRs‘o; 
wym Sączu;

Antoninę Zimmermanównę nauczycielką 5-klasowej szkoły wydziałowej Kiżeńskiej 
w Brodach;
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ks. Andrzeja Wozniaka nauczycielem religii gr. kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej 
męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w7 Brodach:

Józefa Jaworskiego nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połą
czonej z wydziałową w B rodach;

Karola Sarnickiego nauczycielem młodszym 5-klasowej szkoły męskiej w Brzesku; 
Emilię Smolkową nauczycielką starszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Jaworznie-;,1-' 
Michała Smosznę nauczycielem starszym 5-klasowej szkoły męskiej w Jaw orznie; 
Józefa Chmielewskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Tłustem ; 
Karola Kuta nauczycielem młodszym 5-klasowej szkoły męskiej w Leżajsku;
Anatola Jaworskiego nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły męskiej w Kulikowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Karola Chlamtacza w Uhhówku;
Karola Scholza w Golcowej;
Franciszka Ożgowicza w Tyśmieniczanach.

Nauczycielkami młodszemi szkół 2-klasowych:

Helenę Medyńską w Obroszynie;
Michalinę Cybiakównę w Werbiążu niżnym.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1 -klasowych

Wiktoryę Tarnawską w Haliczanowie;
Jana Lipskiego w Polarzycy;
Józefa Zgłobisia w Jurkowió ;
Leontynę Szeremetową w Czerkasach;
Maryę Pstrakównę w Rakowcu;
Miłosława Stacliowskiego w Gajach roztockich;
Maryę Złotnicką w Wołoszczyźnie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Michała Worobca nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Ostrowie, na równo
rzędną posadę do 2-klasowej szkoły w iKułaczkowcach;

Jana Cieślę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Sarzynie, na równorzędną posadę do 
szkoły w Białobrzegach; *

Klementynę Dolaic nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Wulce hamuleckiej, na równo
rzędną posadę do szkoły w Zagórzu;

Eleonorę Rześnikową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Dziale, na równorzędną po
sadę do szkoły w Przyborowie;

Stanisławę Bednarską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Golcach, na równorzędną 
posadę do szkoły w Sojkowy;

Jana Winnickiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Czerkasach, na równorzędną po
sadę do szkoły w Glinnej;

Jana Łukawskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Tatarach, na równorzędną po
sadę do szkoły w Babinie;
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Jana Chmielą nauczyciela 1-klasowej szkoły w Lubzinie, na rów norzędni posadę 
do szkoły w Skrzyszowie-;.

Jana Szerszenia nauczyciela 1-klasowej szkoły w Maćkowicach, na równorzędną* 
posadę do szkoły w Bosoehaczu.

C. k. Bada szkolna krajuwa przeniosła w stan spoczynku:
Józefa Oiembroniewicza nauczyciela kierującego w Wieprzu;
Wincentego Momuta nauczyciela starszego szkoły ludowej męskiej w Śniatynie; 
Mikołaja Stetkiewicza nauczyciela kierującego w Kołodziejówce;
Jadwigę Misiewiezównę nauczycielkę w Osielcu;
Joannę Zawałkiewiczównę nauczycielkę w Chylczyeaeh.

O rganizacya szkół.

C. k. Bada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami z dnia 9. sierpnia 1902: 
1.' $1.354 1-klasową szkołę w Ditkowcach okręgu tarnopolskiego^..:
l.P-21.355 1-klasową szkołę w (Mszanęu okręgu tarnopolskiego;
1. 22.216 1-klasową szkołę w Suchowoli okręgu gródeckiego;
1. 22.217 1-klasową szkołę w Wereszycy okręgu gródeckiego.

C. k. Bada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami z dnia 9. sierpnia t902^ 
1. 23.655 2-klasową szkołę w Wiśniowczyku okręgu podhajeckiego na 4-klaso\ro;
1. $3.475 ' 5-klasowlrszkołę męską i 5-klasow7ą szkołę żeńską, w Mościskach na 6-klasorre; 
1. 22.697 3-klasową szkołę w Eozowej okręgu brzeżańskiego na 4-klasową;
1. 28,097 3-klasową szkołę w Szczakowej „na Piasku11 okręgu chrzanowskiego na 

4-klasową;
1. 23.498 3-klasową szkołę w Łopatynie okręgu brodzkiego na 4-klasową;
1. 18.702 5-klasową szkołę żeńską im. Mickiewicza i 6-klasową szkołę żeńską 

im. św. Antoniego we Lwowie na 3-klasowe szkoły wydziałowe żeńskie połą
czone z 4-klasowemi szkołami ludowemi pospolitemi, a 6-klasową szkołę żeńską 
im. Piramowicza we Lwowie na 4-klasową szkołę ludową pospolitą;

1. 21.333 5-klasową szkołę mieszaną w Grybowie na 5-klasową szkołg! męską i 5-kla
sową szkołę żeńską;

1. 20.031 1-klasową szkołę w Luboczy okręgu krakowskiego zamiejskiego na 2-kla- 
sową;

1. 20.034 1-klasową szkołę w Bystrej okręgu myślenickiego na 2-klasową.

Bozporządzenie c. k. Bady szkolnej krajowej z dnia 26'J sierpnia 1899 umiesz
czone w numerze 27. „Dziennika urzędowego11 z roku 1899, którem podano do 
wiadomości podział okręgów inspekcyjnych c. k. inspektorów szkolnych krajowych 
zmienia się niniejszem o tyle, że nadzór nad okręgiem szkolnym przemyślańskim 
obejmie aż do dalszego zarządzenia c. k. krajowy inspektor szkolny Ludwik Dzie- 
dzicki.

28*



B udow a szl^ół.

0. k. Bada szkolna krajowa przyznała g p n ie  miasta Trembowl bezprocentową 
pożyczkę w kwocie 5000 K na dokończenie budowy szkoły na przedmieściu „Sady“.

Koiiki rt ifi.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 1211. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem konkurs 
®lem  stałego obsadzenia: 1. posady nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej z przed
miotów grupy III. 2. posady nauczycielki młodszej w 6-klasowej szkole żeńskiej 
w Przemyślu.

Ubiegający się o jedną z tych posad winni się wykazać patentem na nauczy
ciela do szkół wydziałowych przedmiotów grupy 111. względnie j patentem na nau- 
czycielkę^szkół ludowych więcej klasowych. Nauczycielki posiadają e patent do szkół 
wydziałowych będą miały pierwszeństwo.

Do posad tych przywiązane są pobory II. klasy płac.
Podania należycie udokumentowarjmj£zaopatrzone wykazem lat służby przedeta- 

towej względnie dekretem wymiaru wkładek emerytalnych, należy wnieść za pośred
nictwem swych władz przeljożonyeh do c. k. Bady szkolnej okręgowej w 1 Przemyślu 
najpóźniej do dnia BO. września 1902. _ - 

Przemyśl, dnia, 38. lipca 1902.

L. 192.8. O k. Bada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs 
•helem /gtałego obsadzenia posady nauczyciela starszego 5-klasowej szkoły lńęskiej 
i dwóch posad nauczycielek starszych 5-klasowej szkoły żeńskiej w Brzesku.

Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac.
Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych z I. grupy, a kandydatki 

z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej prze-' 

łożonej władzy do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do końca 
września b. r.

Brzesko, dnia 2. sierpnia 1902.

L. 692. C. k. Bada szkolna okręgowa ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia 
następujących posad nauczycielskich:

A) W  miejscowościach III. klasy płac:
1. Dwóch posad starszych nauczycieli względnie nauczycielek oraz posady 

młodszego nauczyciela lub nauczycielki w 4-klasowej szkole mieszanej w Baranowie.



2. Posady młodszego nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Tarnobrzegu.
B )  W miejscowościach IV. klasy płac:
1. Trzech posad nauczycieli starszych w 4-klasowej szkole połączonej z dopeł

niającym kursem rolniczym w Grębowie.
2. Posady starszego nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Badomyślu 

nad Sanem.
3. Posady nauczyciela (lbi) starszego (ej) i nauczyciela (Mi) młodszego (oj) 

w 4-klasowej szkole mieszanej we Wrzawach.
4. Posad nauczycieli (lek) w l-k!asowych szkołach w Ohwałowicach, Jamnicy 

i Machowie.
5. Posad młodszych nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Antoniowie, 

Dąbrowicy, Domacynach, Gorzycach, Mokrzyszowie i Turbii.
Podania wnosić można do dnia 30. września 1902.

Tarnobrzeg, dnia 1. sierpnia 1902.
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b) ogłoszone po raz drugi:

L. 362. Celem obsadzenia posady asystenta konstrukcyi budowniczych od
1. września b. r. ogłasza się niniejszem konkurs.

Z posadą tą łączy się remuneracya 1200 K rocznie.
Podania wystosowane do c. k. Bady szkolnej krajowej przesłać należy na ręce 

Dyrekcy' i zaopatrzyć w curriculunW%itae, dalej w dowody zawodowego uzdolnienia, 
jak niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Kandydaci o studyach akademickich mają pierwszeństwo.
Termin konkursu upływa z dniem 15. sierpnia 1902.

Z Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.
Kraków, dnia 28. lipca 1902.

L. 371. Podpisana Dyrekcya ogłasza konkurs na posidy czterech asystentów, 
a mianowicie: 1. konstrukcyi maszyn, 2. chemii ogólnej i analtjcznej, 3. rysunków 
geometrycznych i odręcznych, 4. projektowania budowniczego, od 1. września b. r.

Z każdą z tych posad łączy się remuneracya 1200 K rocznie.
Podania wystosowane do c. k. Bady szkolnej krajov, ej przesłać należy na ręce. 

Dyrekcyi zaopatrzyć w curriculum vitae, w dowody zawodowego uzdolnienia i w do
wód dokładne! znajomości języka polskiego.

Kandydaci o studyach akademickich mają pierwszeństwo.
Termin konkursu upływa z dniem 21. sierpnia 1902.

Z Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.
Kraków, dnia 2. sierpnia 1902.
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L. 1198. Celem stałego obsadzenia posady starszego (ej) nauczyciela (Uri) 
w 4-klasowej szkole mieszanej w Krystynopolu ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązane są pobory IY. klasy płac.
Kandydaci (,tki) reflektujący na tę. posadę winni się wykazać egzaminem kwa

lifikacyjnym z prawem udzielania języka niemieckiego jako przedmiotu. Pierwszeństwo 
mieć będą kandydaci (tki) z uzdolnieniem do udzielania muzyki instrumentalnej 
i wokalnej.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy 
przełożonej do c. k. JKady szkolnej okręgowej w Sokalu w terminie do dnia 15. wrze
śnia 1902.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Sokal, dnia 22. lipca 1902.

L. 1449. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żółkwi ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad:

A ) Z poborami II. klasy płac: 1. iNa posadę nauczyciela religii rzym. kat. 
6-klasowej szkoły męskiej w 'ółkwi z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu 
we wszystkich szkołach żółkiewskich.

2. Na posadę nauczyciela młodszego 6-klasowej szkoły męskiej w Żółkwi.
B )  Z poborami III. klasy p łac : Na posadę nauczyciela religii rzym, kat. 4-kla- 

sowej szkoły męskiej w KulikowP z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu 
we wszystkich szkołach należących do, parafii rzym. kat. w Kulikowie.

Podania należycie udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem 
lat służby prowizorycznej, względnie dekretem policzenia lat służby do emerytury 
należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgo
wej w Żółkwi do dnia 81. sierpnia 1902.

Żółkiew, dnia 15. lipca 1902.

L. 960. O. k. Rada szkolna okręgowa w Rawie ogłasza niniejszem konkurs 
'celem stałego obsadzenia posady młodszego nauczyciela względnie nauczycielki 2-kla- 
sowej szkoły w Niemirowie, z językiem wykładowym polskim. — Do posady tej 
przywiązane są pobory III. klasy płac.

Podania należycie udokumentowane, zaopatrzone w przepisaną tabelę kwalifika
cyjną, należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkol
nej okręgowej w Rawie w terminie do końca sierpnia b. r.

Rawa, dnia 80. czerwca 1902.

L. 1272. O. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posady kierująeego nauczyciela szkoły 2-klasowej 
w Cmolasie z poborami IY. klasy płac.
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Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej wła
dzy przełożonej do e. k. Eady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej w nieprzekraczal
nym terminie do dnia 81. sierpnia 11)02.

Kolbuszowa, dnia 4. lipca 1902. ,

L. 900. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem konkurs 
na następujące posady nauczycielskie:

I. Na posady nauczycieli religii rzym. i gr. kat. w szkołach 6-klasowych mę
ski* j i żeńskiej w Kutach i w szkole 5-klasowej mieszanej w Kosowie z poborami 
III. klasy płac.

O posady powyższe mogą się ubiegać ordynowani księża świeccy lub zakonni.
II. Na posadę nauczyciela (lki) młodszego (ej) w szkołach 2-klasowych w Doł- 

hopolu i Kosmaezu.
III. Na następujące posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowTy c h : 1. w Bia-

łoberezce, 2. Brusturach, 3. Hryniawie, 4. Krasnoili, 5. Krzyworówni, 6. Riczce,
7. Rożnie małym, 8. Uścierykach, 9. Utoporach.

Do posad wymienionych pod II. i III. przywiązane są pobory IV. klasy płac. 
W szkołach 1-klasowycn jest wolne mieszkanie i użytek z 1 morga roli.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej wła
dzy przełożonej najpóźniej w terminie do dnia 31 sierpnia 1902.

Kosów, dnia 29. czerwca 1902.

O głoszenia.

Bgzamina kwalińkacyjne dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych pospo
litych i wydziałowych rozpoczną się przed c. k. Komisyą egzaminacyjną w Krakowie 
dma 25. września 1902. Podania wnosid^należy w przepisanej drodze służbowej 
najdalej do dnia 15. września 1902.

Komisya egzaminacyjna dla egzaminów kwalifikacyjnych nauczy helskich szkół 
ludowych pospolitych w Samborze podaje do wiadomości, że w celu przypuszczenia 
do tego egzaminu w terminie wrześniowym 1902 należy wnosić podania zaopatrzone 
w przepisane dokumenta za pośrednictwem swoich władz przełożonych do końca 
sierpnia b. r.

O terminie rozpoczęcia egzaminu zostanie każdy interesowany w swoim czasie 
zawiadomiony.

O. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę Dyrekcyi szkół średnich, przemy
słowych i handlowych, a w szczególności nauczycieli, zawiadujących zbiorami środ
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ków do nauki fizyki, chemii i historyi naturalnej, na firmę: „F. M. Złotnicki, zakład 
przyrodniczy środków naukowych we Lwowie, pasaż Hausmana 1. 8 “, która dostarcza 
preparatów mikroskopowych, lup. mikroskopów i szkieł mikroskopowych, wszelkich 
przyborów i narzędzi do nauki fizyki i chemii, chemikaliów i szkieł do prac, nadto 
map ściennych do nauk' geografii i geologii, globusów, telluryów i t. p , a wreszcie 
modeli do rysunków, modeli maszyn i narzędzi rolniczych i przyrządów do nauki 
gimnastyki.

„Głazeta Lwowska44 dla szkół ludowych i nauczycieli kosztuje 2 K miesięcznie. 
Płacący prenumeratę z góry półrocznie otrzymują Przewodnik naukowy gratis.

O głoszenie lioytacyi.

Celem oddania przedsiębiorstwa budowy piętrowei murowanej szkoły mieszczącej 
w sobie 5 sal naukowych i mieszkanie dla nauczyciela kierującego składające się 
z dwóch pokoi i kuchni w Muszynie ogłasza się licytacyę przez pisemne oferty, 
które wnosić można do dnia 27. sierpnia 1902 do godziny 12 w południe na ręce 
c. k. Starosty w Nowym Sączu jako Przewodniczącego e. k. Bady szkolnej okręgowej.

Cena wywołania wynosi 25.726 K 58 h na podstawie kosztorysu z 31. paździer
nika 1898 i z 3. listopada 1898.

Do ofert należycie ostemplowanych dołączyć należy wadyum w wysokości 
7*o części całej z oferty wypływającej sumy kosztów przedsiębiorstwa, oraz dekla- 
racyę, że oferentowi znane są szczegółowe i ogólne warunki budowy i że się obowią
zuje, w razie oddania mu budowy, warunki te wykonać w zupełności.

Plany i kosztorysy rzeczonej szkoły, tudzież bliższe warunki budowy są do 
przejrzenia w biurze c. k. Bady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Nowy Sącz, dnia 4. sierpnia 1902

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni W ładysława Łozińsraego we Lwowie. — Zarządca W. J. Weber.


